ПРОТОКОЛ № 1
собрание кредиторов

ТОО «Colorit Central Asia»

г.Алматы 23 января 2017 года

Место проведения собрания кредиторов: г. Алматы, ул. Навои, д. 66.

Пр исутствовали:
1. Представитель Управления государственных доходов по Бостандыкскому району

г.Алматы -  Сейдегазиев А.А..
2. Представитель ТОО «HELP DESK SERVICE» - Махпиров Н.Р.
3. Представитель ИП «КВАНТ») - Новак О.М.
4. Вершинина Наталья Николаевна -  временный управляющий ТОО «Colorit Central Asia»,

назначенная на основании Определения о назначении временного управляющего СМЭС
г.Алматы от 14.11.1 бг.

В соответствии с п. 5 ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» - число голосов
каждого кредитора определяется по принципу «одни тенге требований -  одни голос», таким
образом, для принятия решений кредиторы имеют голоса:

УГД по Бостандыкскому району -  без права голоса (п.5 ст.26 Закона РК «О реабилитации
и банкротстве»),
ТОО «HELP DESK SERVICE» - 2 080 750 голосов.
ИП «КВАНТ» - 2 057 766 голосов.

По первому вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н.,
Господа, до перехода к рассмотрению повестки дня собрания кредиторов прошу согласно

Закону РК «О реабилитации и банкротстве» (п. 4 ст. 26) выбрать из числа присутствующих
кредиторов председателя и секретаря собрания кредиторов. Слово предоставлено г-ну
Махпирову Н.Р. предлагаю выбрать Председателем собрания Махпирова Н.Р. и секретарем
собрания Новак О.М.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно
«Против» - ____ __________
«Воздержались »- ■

Решили: Председателем собрания кредиторов выбрать Махпирова Н.Р. и секретарем собрания
Новак О.М.

Повестка дня:
1) О выборе кандидатура банкротного управляющего;
2) О создании комитета кредиторов; определении численности и утверждении состав

комитета кредиторов; о выборе председателя комитета кредиторов;
3) Об утверждается регламент работы комитета кредиторов;
4) Отчет по инвентаризации имущества.

1. По первому вопросу выступила временный управляющий Вершиияна Н.Н.
которая доложила собранию кредиторов, что согласно ст. 93 Закона РК «О реабилитации и
банкротстве» кредиторам не обходимо выбрать кандидатуру банкротного управляющего.

2, По второму вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н. которая
доложила, что согласно ст. 27 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» необходимо создать
комитет кредиторов, также определить численность и состав комитета кредиторов и выбрать
председателя комитета кредиторов. Выступил представитель кредитора УГД по Бостандыкскому

4

району г.Алматы г-н Сейдегазиев А.А., предлагаю создать комитет кредиторов в составе трех
членов: представителей УГД по Бостандыкскому району, ТОО «HELP DESK SERVICE» и ИП
«КВАНТ», Председателем комитета кредиторов назначить представителя кредитора УГД по
Бостандыкскому району.

3. По третьему вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н. которая
доложила, что в соответствии со ст. 93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» кредиторам
необходимо утвердить регламент работы комитета кредиторов.

4. По четвертому вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н. которая
доложила, что ей проведена инвентаризация имущества банкрота, прошу кредиторов
ознакомиться с актами инвентаризации. Выступил представитель ИП «КВАНТ» Новак О.М. во
избежание увеличения административных расходов, предлагаю оценку не проводить, так как
должник 21.10.2016 года сам проводил оценку имущества, и как следует из действующего
законодательства акт об оценке действителен 6 месяцев. Предлагаю уполномочить назначенного
банкротного управляющего подготовить план продажи по цену указанной в Отчете об оценке
№075 от 21.10.2016г. и представить его кредиторам на утверждение.

Голосовали:
«ЗА» - 4 138 516 голосов_
«Против» -_____________________
«Воздержались» - ______________

Обсудив вопросы повестки дня, собранием кредиторов принято решение:
1. Избрать банкротным управляющим ТОО «Colorit Central Asia» Вершинину

Наталью Николаевну. Уполномочить временного управляющего Вершинину Н.Н. направить
настоящий протокол собрания кредиторов в уполномоченный орган, для назначения банкротного
управляющего ТОО «Colorit Central Asia».

2. Создать комитет кредиторов в составе трех кредиторов: представителей УГД по
Бостандыкскому району, ТОО «HELP DESK SERVICE» и ИГ1 «КВАНТ», Председателем
комитета кредиторов назначить представителя кредитора УГД по Бостандыкскому району.

3. Утвердить регламент работы комитета кредиторов ТОО «Colorit Central Asia».
4. Одобрить отчет об инвентаризации имущественной массы банкрота ТОО «Colorit

Central Asia». Уполномочить после назначения банкротного управляющего подготовить План
продажи имущественной массы банкрота на основании Отчета № 075 об оценке объекта
движимого имущества от 21.10.2016г. и предоставить на утверждение собранию кредиторов.

Подписи:

Председатель собрания кредиторов
Махпнров Н.Р.

/7

Секретарь собрания кредиторов
Новак О.М. у ?

Временный управляющий
Вершинина Наталья Николаевна